
КОСТАНАИ ОБ ЛЫСЫ ЭК1МДП I
Б1Л1М б а с к а р м а с ы н ь щ  

«Ж1ТЩАРА АУДАНЫ  
Б1Л1М Б0Л1М1НЩ №12 ЖАЛПЫ Б1Л1М 
БЕРЕТ1Н МЕКТЕБ1» КОММУНАЛДЬЩ  

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

Б¥ЙРЬЩ
1 сентября 2022 год 
Жггщара цаласы

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №12 ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 

ЖИТИКАРИНСКОГО РАЙОНА» 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 106
город Жигикара

О назначении ответственных лиц 
за обеспечение информационной 
безопасности

В целях обеспечения информационной безопасности информационных 
ресурсов и в соответствии с Законом Республики Казахстан от 24 ноября 2015 
года № 418-V ЗРК., «Об информатизации», Законом РК «О персональных данных 
и их защите (с изменениями и дополнениями по состоянию на 01.07.2021 г.)», 
Закон Республики Казахстан от 7 января 2003 года N 370, Постановление 
Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2017 года № 407 «Об 
утверждении Концепции кибербезопасности ("Киберщит Казахстана")», «Об 
электронном документе и электронной цифровой подписи», Закон Республики 
Казахстан от 5 июля 2004 года N 567 «О связи», с Постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2016 года № 832 «Об 
утверждении единых требований в области информационно-коммуникационных 
технологий и обеспечения информационной безопасности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
- Вершибалова Павла Андреевича, программиста школы, ответственным 
администратором точки доступа в информационно - телекоммуникационную сеть 
«Интернет».
- Тюнину Веру Борисовну, заместителя директора по учебно -  воспитательной 
работе, ответственной за работу по информационной безопасности.

2. Разработать, согласовать и утвердить с педагогическим коллективом, 
предоставить на педагогическом совете школы положение об информационной 
безопасности (Приложение №1).

3. Утвердить следующий график работы для использования компьютерной 
техники, включая доступ участников образовательных отношений к сети 
Интернет в соответствии с расписанием уроков и организацией досуга 
(Приложение №2).



4. Утвердить план мероприятий по обучению сотрудников школы, учащихся 
правилам безопасного поведения в сети Интернет и защите детей от информации, не 
совместимой с целями образования на 2022-2023 учебный год (Приложение №3). 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 
КГУ «Общеобразовательная школ 
отдела образования Жиги кари нс 
Управления образования акимаг 
Костанайской области

С приказом ознакомлены:

С. Маликова

П.Вершибалов 
j,)j) В.Тюнина


